
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
"GARIBALDI"
C A T A N I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.

Oggetto Costituzione Comitato Locale di Partecipazione (CLP)

DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE
Bilancio anno
Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° /

Seduta del giorno 2 1 QTT 2015

gestione aggregato pertinente.
Autorizzazione :
Conto economico: n.
Si attesta che la disponibilità del fondo del
sopra riportato sub-aggregato è suf f icient

coprire la spesa prevista dal presente
,tto.
'er l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:

si conferma la sussistenza della suindicati
disponibilità rilevata dal Settore com
iscritta nelle pertinenti utilizzazioni del
budget.
L'Addetto alla verifica della compatibilita
economica:

II Responsabile Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Doti G. Roccella)

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA

L RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L
IL DIRETTORE SANITARI AZIENDALE

(Dott.ssa Anna Rita Mattaliano)

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Doti Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della
Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5
del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario

Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Visto il Decreto Assessoriale n. 598/13;

Considerato che presso l'ARNAS Garibaldi, con delibera n. 595 del 30 settembre 2015, è stato
ricostituito il Comitato per il Buon Uso del Sangue (COBUS);

Preso atto che la Legge 219/2005 riconosce il ruolo delle Associazioni e Federazioni dei
Donatori volontari di sangue e prevede la loro partecipazione alle attività trasfusionali e il
concorso ai fini istituzionali del S.S.N. concernenti la promozione e lo sviluppo della donazione di
sangue e la tutela dei donatori;

Richiamato l'art.4 del D.A. n. 598/13 che prevede la partecipazione delle Associazioni e
Federazioni di donatori di sangue alla programmazione regionale e locale;

Tenuto conto che il suddetto Decreto Assessoriale prevede la costituzione, presso le Aziende
Sanitarie, di un Comitato Locale di Partecipazione (CLP), con l'obiettivo di assicurare l'adesione
delle Associazioni di Donatori di Sangue allo sviluppo, alla programmazione e al monitoraggio delle
attività di raccolta del sangue intero e degli emocomponenti;

Su proposta del Direttore Sanitario Aziendale che con la sua sottoscrizione attesta la
legittimità sostanziale e formale del presente atto;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Costituire, ai sensi dell'art.4 del D.A. 598/13 , il Comitato locale di Partecipazione (CLP), come
segue :

• Dott.ssa Anna Rita Mattaliano - Direttore Sanitario Aziendale, membro ape legise Presidente
• Dott. Santi Sciacca - Direttore FF UOC Med. Trasfusionale
• Presidenti delle Associazioni e Federazioni di donatori di sangue convenzionte, di cui si allega

l'elenco (all.l)

Stante l'urgenza di procedere alla costituzione del Comitato Locale di Partecipazione, munire il
presente atto della Clausola di Immediata esecuzione.

IL DIRETTORE SANITARIOAZIENDALE
(Dott.ssa

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
(Sig.S/etlva/fgire Ledda)

DIRETTORE AMMI

GENERALE
Santonocito)



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

ELENCO PRESIDENTI DELLE ASSOCIAZIONI E FEDERAZIONI DI DONATORI DI SANGUE CONVENZIONATE

FRATRES

ACICASTELLO

Ad S ANTONIO

ACIREALE UdR fissa Accreditata

ACIREALE S.M. CARMELO

ADRANO UdR fissa accreditata

BELPASSO

CALATABIANO

CAMPOROTONDO ETNEO

CATANIA ETNEA UrMobile Accreditata

CT MINORITELLI

CATANIA P PIO DA PIETRELCINA

CATANIA S LEONE URMobile Accreditata

CATANIA S MARIA DI OGNINA

GRAVINA DI CATANIA UDR fissa Accreditata

MASCALUCIA UdR fissa Accreditata

MISTERBIANCO UdR fissa Accreditata

NICOLOSI

PATERNO'

PEDARA UrMobile in corso di accreditamento

S GREGORIO DI CATANIA

S A LI BATTIATI

S G LA PUNTA UdR Fissa Accreditata

SG LA PUNTA M MISERICORDIA

VALVERDE

PRESIDENTE

CARMELO SEMINARA

BARBARA SPAMP1NATO

GABRIELE SORACE

ANGELO BERTINO

SALVO LEANZA

VITO SAPIENZA

SAC SEBASTIANO LEGTTA

MAX PARASSITI

VERA CALI'

DOMENICO FLORIO

LIDIA DI MAURO

LI LIANA ARRIVA

LIDIA MILLI

MARIA SCIUTO

NOHEMI ROCCELLA

PIETRO SANTAGATI

MARIA RITA MAZZAGLIA

GIUSEPPE PARACI

ANTONIO PAPPALARDO

GIUSEPPE RUSSO

LEONARDA BONACCORSI

ANNA PINO

SEBASTIANO PAIA

GIUSEPPE ALEO

AVIS PRESIDENTE

25 AVIS COMUNALE CATANIA UdR Fissa Accreditata CARLO SCIACCHITANO

FIDAS PRESIDENTE

26 ADVS UdR Fissa Accreditata SALVATORE CARUSO

27

SAN MARCO

SAN MARCO* UdR Fissa Accreditata

PRESIDENTE

FRANCESCO PAOLO MACCARIONE

Allegato 1


